Página 249   05 de Dezembro de 2023 Nº 28.635Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1521890#249#1524167>

AVISO DE RETORNO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023/SEPLAG

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designada para o Pregão Eletrônico nº 024/2023/SEPLAG (Processo n°
SEPLAG-PRO-2023/00622), cujo objeto é Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em telecomunicações, que
possuam outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações,
para prestação de serviços de Telefonia Fixa Comutada, na modalidade
Local, Serviço Telefônico Comutado de Longa Distância Nacional - LDN
e Longa Distância Internacional - LDI (tecnologia E1), originários de
terminais fixos, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo
em todo território do Estado de Mato Grosso, informa que a análise do
recurso administrativo encontra-se disponível na área pública do Sistema
de Aquisições Governamentais - SIAG, e para cumprimento deste,
retornaremos a sessão eletrônica no dia 06/12/2023 (quarta-feira) às 09h
- horário de Cuiabá/Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 04 de dezembro de 2023.

Daniela Marques Godinho
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1521890#249#1524167/>

Protocolo 1521890

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1522482#249#1524777>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 033/2023/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/13069 - SIAG 0113069/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO
DE LICENÇAS MICROSOFT WINDOWS SERVER E MICROSOFT SQL
SERVER, AMBAS COM SOFTWARE ASSURANCE POR 3 ANOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA”, a sessão foi finalizada
no dia 30/11/2023, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG,
conforme planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO

LOTE

01 TELEFÔNICA
BRASIL

S/A, CNPJ:
02.558.157/0135-

74

01 UN 48 R$
5.854,16

R$
280.999,68

02 01 UN 04 R$
35.000,00

R$
140.000,00

                                                            VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO

R$
420.999,68

Cuiabá-MT, 04 de dezembro de
2023.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 033/2023, Processo
n° SEMA-PRO-2023/13069, que visa a “AQUISIÇÃO DE LICENÇAS
MICROSOFT WINDOWS SERVER E MICROSOFT SQL SERVER,
AMBAS COM SOFTWARE ASSURANCE POR 3 ANOS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA”, nos termos do inciso IV, do artigo Art.
71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 04 de dezembro de 2023.

Valdinei Valério da Silva
Secretário Adjunto Executivo em Substituição

Portaria nº 1.233/2023/SEMA/MT de 01/12/2023
<#E.G.B#1522482#249#1524777/>

Protocolo 1522482

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1521999#249#1524290>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/02062

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar a
abertura do Pregão Eletrônico nº 16/2023/SINFRA, cujo objeto é a formação
de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de demolição manual e mecânica e
remoção de entulhos, limpeza de vegetação, com disponibilização de mão
de obra, materiais e equipamentos, para atender a Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso - SINFRA - MT,
na demolição, remoção de materiais de limpeza das áreas desapropriadas
destinadas a implantação da infraestrutura do BRT - município de Cuiabá e
Várzea Grande - MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 06/12/2023 a 19/12/2023, período integral,
e no dia 20/11/2023 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45 min -
horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 às 08h00min - horário de
Cuiabá-MT (09h00min - horário de Brasília/DF), através do site: http://
seplag.mt.gov.br/ - Link: https://aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 04 de dezembro de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1521999#249#1524290/>

Protocolo 1521999
<#E.G.B#1521902#249#1524179>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 33/2023
Processo n. SINFRA-PRO-2023/03382 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-140, trecho: Entrº MT-225 (A) (Vera) - Nova Ubiratã,
subtrecho: Rio Tartaruga - Nova Ubiratã, com extensão de 55,835 km. Lote:
ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da
Comissão de Contratação de Licitação constituída pela Portaria n. 94/2023/
CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da
fase de análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após
análise, a Comissão declara vencedora do certame a empresa Construtora
Agrienge Ltda.  CNPJ: 03.118.726/0001-11, com valor de R$ 82.000.000,00

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2023-12-04T20:39:31-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial